- 1 -

泰行审批（兴化）〔2021〕20048 号

关于江苏瑞达康环保科技发展有限公司

高铁专用隔热隔音陶粒板材项目
环境影响报告表的批复

江苏瑞达康环保科技发展有限公司：

你单位报送的《江苏瑞达康环保科技发展有限公司高铁专用

隔热隔音陶粒板材项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》）

已收悉，经研究，现批复如下：

一、你单位应当对《报告表》的内容和结论负责，环评单位

对其编制的《报告表》承担相应责任。

- 2 -

二、依据《报告表》结论和相关环保要求，在落实《报告表》

中提出的各项污染防治、生态保护措施的前提下，仅从生态环境

角度考虑，同意你单位按《报告表》所述进行建设。

三、你单位须按《报告表》中提出的要求，落实建设项目环

保“三同时”制度，确保各类污染物达标排放，并须着重落实以

下各项工作要求：

1．项目采用“雨污分流，清污分流”的排水系统。生活污

水经预处理达接管标准后排入市政污水管网，接管至兴化市沈伦

镇污水处理厂处理。

2．加强生产管理，严格控制废气排放。项目生产中输送、

投料、卸料、搅拌等采取负压、密闭等措施，颗粒物经布袋除尘

装置处理后无组织排放，颗粒物排放执行《大气污染物综合排放

标准》(GB16297-1996)表 2 中无组织排放周界外浓度限值标准。

本项目生产车间外50m设置大气卫生防护距离，目前大气

卫生防护距离内无居住、医疗卫生、文化教育等敏感点，今后

亦不得新增敏感点。

3．各类机械设备产生的噪声，须采取有效减震降噪措施，

并通过合理布局、加强绿化等措施减小噪声影响。厂界噪声执

行《工业企业厂界环境噪声标准》（GB12348-2008）中3类区

标准。

4．一般固体废物、生活垃圾须分类收集、分类处理处置。

按照“资源化、减量化、无害化”的原则和环保管理要求，落实

                                                                                  - 3 -

各类固废的收集处理处置和综合利用措施，一般废物暂存场所

应按《一般工业固体废物贮存﹑处置场污染控制标准》

(GB18599-2001)要求设置。生活垃圾由环卫部门及时清运处理。

5．落实各项环境风险防范和事故减缓措施，制订突发环境

事故应急预案并报环保部门备案，定期组织演练，防止发生污

染事故。做好废气治理设施安全运行管理工作，加强公司安全

管理，杜绝安全事故发生。

6．按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》的

要求，本项目新设雨水排放口1个、生活污水接管排污口1个。

7．推行清洁生产工艺和循环经济理念。不得新上国家明令

禁止的设备、工艺和产品。企业内部建立完善的环境管理体系，

确保生产安全。

8．总量初步核定：

废水（接管量/排放量）：废水量≤576t/576/a、COD ≤

0.1958/0.0288t/a 、 SS ≤ 0.1152/0.0058t/a 、 NH3-H ≤

0.0144/0.0029t/a 、 TP ≤ 0.0017/0.0003t/a 、 TN ≤

0.0202/0.0086t/a;

废气：颗粒物≤0.0213t/a；

固废零排放。

四、按照《关于做好生态环境和应急管理部门联动工作的意

见》（苏环办〔2020〕101 号）的相关要求，对废气治理设施开

展安全风险辨识管控，健全内部污染防治设施稳定运行和管理责

扫描全能王 创建

企业信息：

版本：V2.0

公钥：MFkwEwYHKoZIzj0CAQYIKoEcz1UBgi0DQgAEYQg+XPxzFMW5VIuE6lRt4ryl7ovQE5h9kk4IwiS5kov+KkSp5PZ8WE0DsWsNAaey2CKhywMOkA9xQW3DIqcjNg==

签发者：江苏省市场监督管理局

签发日期：2020-09-18 10:11:59

执照编号：9032000020200918101122000025382239

主题标识：O=江苏瑞达康环保科技发展有限公司

算法 ：1.2.156.10197.1.501

[]